新 潟 市 報 道 資 料

令 和 4 年 3 月 2 4 日

報 道 各 位

新 潟 市 農 林 水 産 部

食 と 花 の 推 進 課 長

第 2回「新潟市園芸作物販売戦略会議」の開催について

 このたび本市と市内４農協等と設立した「新潟市園芸作物販売戦略会議」による第 2回会

議を開催いたします。

 当日は、令和 3年度に園芸作物の首都圏等への販路開拓・販売促進などの実績報告や、令

和 4年度事業計画（案）について検討をおこなうことから、報道の皆様におかれましては取

材・報道にご協力いただきますようお願いいたします。

記

１．日 時：令和 4年 3月 28日（月）午後 1時 30分から午後 2時 30分まで

２．会 場：白山会館 ２階 大平明浄の間（新潟市中央区一番堀通町１－１）

２．内 容：園芸作物販売戦略会議の組織改編、

令和３年度事業実績、令和４年度事業計画（案）など

４．出席者：新潟市長 中原 八一

      新潟みらい農業協同組合  新津さつき農業協同組合

      越後中央農業協同組合   新潟市農業協同組合

※ オブザーバー参加

      全国農業協同組合連合会新潟県本部  新潟中央青果（株）

５．取材時間：開会から令和 3年度事業実績までを公開、以降会議終了まで非公開とします。

なお、閉会後に同会場にて、市長のぶらさがり取材をおこなう予定です。

６．取材申し込みについて

     取材を希望される方は、裏面の申込書に記入の上、3月 25日（金）正午までに

ＦＡＸでお申込みください。

【問い合わせ先】

新潟市農林水産部 食と花の推進課（担当：小出、宮川）

電 話：025-226-1841（直通） ＦＡＸ：025-226-0021